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1 JOHDANTO 

1.1 Tutkimuksen taustat ja tavoitteet 

Yritykset muuttavat uusiin tiloihin yrityksen koon tai tilojen tarpeen muuttuessa, tai 

jos vanhan tilan vuokrasopimus päättyy. Mikä tahansa syynä onkin, kyseessä on pitkä 

ja laaja projekti, jossa on paljon huomioitavaa. Ennen muuttoa on yleensä mahdollista 

tehdä muutoksia tuleviin tiloihin, jotta ne palvelevat yrityksen tarpeita mahdollisim-

man hyvin. Muutto on hyvä tilaisuus yritykselle tarkistaa ja tehostaa prosessejaan ja 

toimintatapojaan, ja sitä kautta vaikuttaa työtekijöiden hyvinvointiin, sekä yrityksen 

tuottavuuteen.  

 

Tutkimuksen tavoitteena on pureutua tuotannon, varaston ja toimiston suunnitteluun, 

ja kuinka muuton yhteydessä voidaan parantaa näitä tiloja, niiden tuottavuutta ja viih-

tyisyyttä. Tutkimuksen tavoitteena on myös luoda hyvä yleiskatsaus yritysmuuttoon 

ja tarjota kohdeyritykselle, sekä muille muuttoa tekeville yrityksille, tietoa eri muuton 

vaiheista ja muuton suunnittelua helpottavia työkaluja.    

1.2 Tutkimusongelma ja tutkimusmenetelmä 

Opinnäytetyön pohjana on kuopiolaisen kohdeyrityksen muutto uusiin tiloihin ja tä-

män projektin suunnittelu ja toteutus. Kohdeyritys muuttaa kahdesta erillisestä toimi-

pisteestä yhteen toimipisteeseen, johon tulee sekä toimisto-, että tuotantotiloja. Pro-

jektin aikana kohdeyrityksen on tarkoitus kiinnittää erityistä huomiota yrityksen pro-

sessien ja sisäisen kommunikaation parantamiseen, sekä yrityksen ilmeen korostami-

seen uusissa tiloissa. 

 

Kohdeyrityksen uudet tilat remontoidaan täysin vastaamaan kohdeyrityksen tarpeita. 

Näitä tarpeita kartoitetaan projektin aikana ja käytetään toimiston ja tuotantotilojen 

suunnittelun pohjana. Projektia tutkitaan tapaustutkimuksen menetelmin. Tutkimus 



 

 

rajautuu yhteen yksittäiseen projektiin, mikä on tyypillistä tapaustutkimukselle ja tut-

kimuksessa saatavia tuloksia kuvaillaan opinnäytetyön lopussa (Puusniekka & 

Saaranen-Kauppinen, 2006). Tutkimusta tehdään koko kohdeyrityksen muuttoprojek-

tin ajan alkaen toukokuusta ja päättyen marraskuussa, kun kohdeyritys on muuttanut 

uusiin tiloihin. Kohdeyrityksen muuton aikana kerätään tietoa projektin aikaisista 

haasteista, miten eri vaiheet suunniteltiin ja toteutettiin, sekä miten projektinhallinta 

onnistui.  

1.3 Toimeksiantajan esittely 

Opinnäytetyön pohjana toimii projekti, jossa kuopiolainen tuotantoyritys muuttaa kah-

desta aikaisemmasta toimitilasta yhteen uuteen toimitilaan. Yrityksellä on aikaisem-

min ollut erillinen toimistotila kaupungin keskustassa, sekä tuotantotila viereisessä 

kunnassa. Muuton tarkoituksena on ensisijaisesti lähentää toimiston ja tuotannon yh-

teistyötä, sekä työntekijöitä ja helpottaa kommunikaatiota. Toissijaisena tavoitteena 

on tuoda yrityksen brändiä esille uusissa toimitiloissa enemmän. Muita syitä muuttoon 

on tilojen modernisointi, prosessien parantaminen, sekä kustannusten leikkaaminen.    

 

Toimeksiantaja on kuopiolainen kasvuyritys, joka suunnittelee ja valmistaa pinnan-

mittauslaitteita. Yrityksessä työskentelee noin 20 henkilöä, jotka ovat pääasiallisesti 

toimihenkilöitä.  Yrityksellä on asiakkaita kaikkialla maailmassa ja yrityksen pääasi-

allinen markkina-alue on kaasu- ja öljyteollisuus. 

1.4 Rajaukset 

Tutkimus rajataan koskemaan pieniä ja keskisuuria tuotantoyrityksiä, jotta lopputuote 

pysyy yksinkertaisempana ja koska kohdeyritys on pieni tuotantoyritys. Pienten ja kes-

kisuurten yritysten henkilöstö on alle 250 työntekijää ja niiden vuosittainen liikevaihto 

on alle 50 miljoonaa euroa (Tilastokeskus, 2022). Vaikka näistä isommillakin yrityk-

sillä muuttoprosessi on pohjimmiltaan sama kuin Pk-yrityksillä, niin huomioon otet-

tavaa on runsaasti enemmän henkilöstön, työvälineidein ja -koneiden määrän vuoksi.  

 



 

 

Tutkimuksessa ei oteta huomioon suurten yritysten erikoistarpeita muuttoprosessissa. 

Tutkimus rajataan koskemaan tuotantoyrityksiä, jotka tekevät kokoonpanotyötä, joten 

tutkimus ei ota kantaa isoihin koneinvestointeihin tai muiden toimialojen erikoispro-

sesseihin.  

  



 

 

2 PROJEKTINHALLINTA 

2.1 Projektin vaiheet 

Projekti on yksittäinen työ tai sarja työvaiheita, joiden tavoitteena on tuottaa määritelty 

tuotos. Projekti eroaa prosessista niin, että projektilla on aina selkeä päämäärä, sekä 

aloitus ja lopetus, eikä se toistu prosessin kaltaisesti.  Projekti koostuu viidestä vai-

heesta, jotka ovat konseptivaihe, määrittelyvaihe, toteutusvaihe, projektin päättäminen 

ja tulosten arviointi (Savolainen, Projektin vaiheet).  

 

Projektin konseptivaiheessa projektille tehdään raamit, siinä määritellään mihin tar-

peeseen tai ongelmaan projekti vastaa ja miten se ratkaistaan. Konseptivaiheessa mää-

ritellään, mitkä ovat onnistumisen kriteerit, sekä projektin ylätason budjetti ja aika-

taulu. Yleensä myös projektiryhmä valitaan jo konseptivaiheessa. (Savolainen, 

Projektin vaiheet.) 

 

Kun yritys tai taho päättää, että projekti toteutetaan, siirrytään konseptivaiheesta pro-

jektin määrittelyyn, ja tarkennetaan konseptivaiheessa tehty aikataulu ja budjetti. 

Tässä vaiheessa tehdään myös riskiarviointi ja laatusuunnitelma projektille, jonka li-

säksi tehdään kommunikointisuunnitelma sisäiseen, sekä ulkoiseen viestintään. 

(Savolainen, Projektin vaiheet.)  

 

Määrittelyvaiheen jälkeen tulee projektin toteutusvaihe. Tässä vaiheessa on tärkeää 

seurata projektin etenemistä, hallita mahdollisia muutoksia ja tehdä tarpeelliset suun-

nitelmien muutokset, mikäli muutoksia ilmenee. Vaiheen tavoitteena on saavuttaa 

konseptivaiheessa määritellyt onnistumiskriteerit. Toteutusvaiheen päätyttyä projekti 

päätetään ja arvioidaan projektissa saavutettuja tuloksia. (Savolainen, Projektin 

vaiheet.) 

2.2 Aikataulutus 

Projektin aikataulutus on tärkeää, että voidaan varmistaa riittävä aika tarvittavilta työn-

tekijöiltä ja että muutoksista ja tulevista tapahtumista voidaan tiedottaa ajoissa. 



 

 

Aikataulu ja projektisuunnitelma pitävät projektin kasassa ja varmistavat, että oikeat 

asiat tehdään oikeaan aikaan. Aikataulua suunnitellessa pitää ottaa huomioon työnte-

kijöiden loma-ajat ja mahdolliset vapaat, sekä muut samanaikaiset työt, jotka vaativat 

työntekijöiden huomiota ja resursseja. 

 

Yksi hyvin yleinen ja yksinkertainen tapa suunnitella aikataulua on tehdä siitä Gantt-

kaavio. Gantt-kaavio on kehitetty jo 1800-luvulla ja se on saanut nimensä kehittäjäl-

tään Henry Ganttilta. Kaavion suosio perustuu yksinkertaisuuteen ja visuaalisuuteen, 

sillä siitä on helppo hahmottaa mitä työvaiheita projektissa on ja mikä on niiden suhde 

toisiinsa. Kaaviosta näkee myös helposti mitä työvaiheita voi tehdä toistensa kanssa 

päällekkäin. (Keystone Education Group, 2020.) 

 

Gantt-kaavion tekemiseen on tarjolla monia ilmaisia ohjelmistoja ja se on myös usein 

yksi osa projektinohjaus-, tai toiminnanohjausjärjestelmiä, tai esimerkiksi ERP-ohjel-

mistoa.  Kaavion voi yksinkertaisimmillaan tehdä myös itse laskentataulukkoon, kuten 

Exceliin. Taulukkoon luetellaan työvaiheet pystyakselille ja ajanmääreet vaaka-akse-

lille. Sen jälkeen taulukkoon merkitään kunkin työvaiheen kesto ja niiden alkamis- ja 

loppumisajankohdat. Yksinkertainen esimerkki Gantt- kaaviosta näkyy alla olevassa 

kuviossa (kuvio 1).  

 

 

Kuvio 1. Esimerkki Gantt-kaaviosta 

2.3 Budjetointi 

Projektibudjetti rakentuu ajankäyttö- ja resurssisuunnitelmien yhdistelmästä 

(Keystone Education Group, 2020). Projektin aikataulussa arvioidaan myös eri osa-

alueisiin käytettävää aikaa tunteina henkilöittäin tai rooleittain. Tästä aika-arviosta 

voidaan laskea budjettiin tarvittava ajankäytön osuus esimerkiksi kertomalla tunnit 

yrityksen määrittelemällä keskituntihinnalla, tai mikäli tarvitaan tarkempi arvio, niin 
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tunnit voidaan kertoa henkilöiden oikeilla keskituntiansioilla. (Savolainen, 

Projektiviestintä, 2022.) 

 

Ajankäyttösuunnitelman lisäksi budjettiin tarvitaan resurssisuunnitelma, joka pitää si-

sällään kaikki projektiin liittyvät hankinnat, olivat ne sitten konkreettisia, kuten tuot-

teita, tai epäkonkreettisia, kuten palveluita. Jotta tarvittavat resurssit osataan arvioida 

oikein, ne pitää tutkia ja luetella mahdollisimman tarkasti. Kustannuksia voidaan arvi-

oida tarjouskyselyjen perusteella, asiantuntijan arvion perusteella tai perustamalla ar-

vio aikaisemman projektin toteumaan. (Savolainen, Projektiviestintä, 2022.)  

 

Projektibudjettia tehdessä pitää ottaa huomioon myös odottamattomat muutokset ja 

niistä aiheutuvat lisäkustannukset. Tämä on erityisen tärkeää, mikäli budjettiin käytet-

tävien resurssien arvoa ei tiedetä tarkasti etukäteen. Siitä on hyötyä myös projekteissa, 

joissa resurssien hankinnat venyvät esimerkiksi useammalle vuodelle tai tarjouspyyn-

nöt pyydetään kauan ennen varsinaisia hankintoja, jolloin hinnankorotukset ovat to-

dennäköisiä. 

 

Projektin budjettia tehdessä kulujen lisäksi voidaan listata myös mahdolliset tuotot tai 

avustukset, joilla projektia rahoitetaan. Suomessa yritysten kasvua ja investointeja tu-

kee muun muassa Elinkeino-, liikenne-, ja ympäristökeskus. ELY-keskus tarjoaa pie-

nille ja keskisuurille yrityksille kehittämisavustusta yrityksen kasvua tai kansainvälis-

tymistä tukeviin hankkeisiin (ELY-keskus, 2022). Julkisen tuen lisäksi yritys voi ha-

kea lainaa ja lainan takausta esimerkiksi Finnveralta. Rahoittaakseen investointeja yri-

tys voi myös myydä osakkeitaan pääomasijoittajille, tai hakea rahoitusta esimerkiksi 

Business Finlandilta, joka tukee suomalaisten yritysten kehityshankkeita (Business 

Finland, 2022).  

2.4 Riskit ja riskienhallinta 

Jotta voidaan vähentää riskien vaikutuksia projektin etenemiseen ja välttyä viivästyk-

siltä ja ylimääräisiltä kuluilta, pitää projektin riskit tunnistaa etukäteen ja tehdä suun-

nitelma niiden lieventämisestä. Projektin kriittisimmät alueet, joilta riskit pitää 



 

 

tunnistaa ovat aikataulu, vastuukysymykset, avainhenkilöiden tai resurssien kuormi-

tusaste ja käytetäänkö projektissa yritykselle uutta teknologiaa (Proha, 2022). 

 

Riskien tunnistamiseen voidaan käyttää useaa eri menetelmää, mutta yksi helppo tapa 

lähteä liikkeelle on pitää yhteinen identifiointisessio. Palaverin aikana riskit listataan 

yhdessä, jonka jälkeen analysoidaan, kuinka iso vaikutus riskin toteutumisella on ja 

kuinka todennäköistä on, että riski toteutuu. Riskin kategorisoimiseen voi käyttää esi-

merkiksi kuvion 2 mukaista matriisia, jossa pystyakselilla on riskin toteutumisen to-

dennäköisyys ja vaaka-akselilla on riskin vaikutus projektiin. Matriisissa eri värit ku-

vaavat riskin vaikutusta projektiin, vihreä väri kuvaa lievää vaikutusta ja punainen va-

kavaa vaikutusta. Matriisista voidaan nähdä, että epätodennäköisesti tapahtuva riski, 

jolla on hyvin suuri vaikutus projektiin, on seurauksiltaan vakavampi, kuin riski, jolla 

on suuri todennäköisyys tapahtua, mutta jonka vaikutus projektiin on pieni.  

 

 

Kuvio 2. Riskien kategorisointi 

 

Kun riskit ja niiden luokitukset on listattu, tehdään suunnitelma riskien lieventämiselle 

ja jaetaan vastuualueet ja tehtävät tiimin kesken. Riskien tilaa pitää seurata projektin 

edetessä säännöllisesti, jotta nähdään, onko projektissa ilmaantunut uusia riskejä ja 

ovatko jo tunnistetut riskit kehittyneet vaikuttavammiksi, vai ovatko ne vähentyneet. 

Myös tehtyjä riskien lieventämistoimia on hyvä seurata, jotta nähdään, onko niistä ol-

lut hyötyä ja pitääkö riskien lieventämiseen keksiä muita keinoja.  

2.5 Viestintä 

Jotta projektin viestintä onnistuisi ja olisi mahdollisimman johdonmukaista, se pitää 

suunnitella ennen projektin alkamista. Suunnitelma pitää myös jakaa koko projektitii-

min kesken ja sitouttaa tiimi käyttämään sovittuja viestintäkanavia ja tapoja.  Jos 
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viestinnässä epäonnistutaan, se aiheuttaa väärinymmärryksiä projektin eri sidosryh-

mien välille ja saattaa hidastaa koko projektin kulkua.  

 

Projektiviestintää suunnitellessa pitää miettiä miksi projektissa viestitään, kuinka vies-

titä tehdään, kenelle viestitään, mikä on viestinnän tavoite, kuinka usein viestitään ja 

miten viestintä arkistoidaan. Projektissa viestitään eri sidosryhmille eri syistä ja eri 

tavalla, esimerkiksi projektin tilaajalle, tai tärkeille sidosryhmille viestintä on toden-

näköisesti muodollisempaa, kuin projektiryhmän sisäinen viestintä. Eri sidosryhmille 

viestitään yleensä myös eri kanavia pitkin, joten viestintätavat, taajuus ja kanavat pitää 

suunnitella sidosryhmälle sopivaksi. (Savolainen, Projektiviestintä.) 

2.6 Projektin päättäminen 

Projektin viimeinen vaihe on projektin päättäminen. Projekti loppuu, kun kaikki suun-

nitellut tehtävät on tehty, kun lopputulos on saavutettu ja hyväksytty, tai kun projektin 

tilaaja päättää projektin. Projektin päättyessä lopputuotos tai tulokset käydään läpi ja 

dokumentoidaan, sekä kerrataan, miten projekti sujui, missä onnistuttiin ja missä on 

parannettavaa seuraavassa projektissa. (Savolainen, Projektin päättäminen.) 

 

Projektin kunnollinen päättäminen on tärkeää, jotta projekti ei jää roikkumaan tai lähde 

laajentumaan projektin tavoitteiden ulkopuolelle. Mikäli projektin aikana on tullut 

tarve lisätöille, niistä aloitetaan uusi oma projektinsa, joka lähtee alusta liikkeelle al-

kaen projektin suunnitteluvaiheesta.  

 

Etenkin pitkissä ja yksittäisissä projekteissa on tärkeää juhlistaa projektin päättymistä 

ja antaa palautetta projektitiimille, mutta palautteen antaminen, sekä projektin päätty-

misen tunnustaminen on hyvä tapa ihan jokaisessa projektissa. Projektin päättymisen 

jälkeen alkaa projektin vaikutusten arviointivaihe. Tähän vaiheeseen osallistuu yleensä 

projektipäällikkö, sekä projektin tilaaja ja mahdollisesti muita sidosryhmiä. Projektin 

vaikutusten arvioinnin tarve riippuu projektin tavoitteista. (Savolainen, Projektin 

päättäminen.) 



 

 

3 TOIMISTON JA TUOTANTILOJEN MUUTOKSET 

3.1 Muutostyöt 

Toimiston ja tuotantotilojen muutostöiden tarve riippuu yrityksen tarpeista ja kuinka 

hyvin uudet tilat vastaavat näitä tarpeita. Yleisiä muutostöitä toimistossa ovat erilaiset 

sähkö- ja verkkotyöt. Työpisteet tarvitsevat sekä virtaa, että internetyhteyden, joten 

pistorasioiden ja verkkopistokkeiden lisääminen tai uudelleen reitittäminen on toden-

näköistä. Työpisteille ei saisi päästä kertymään jatkojohtoja, sillä ne ovat tarkoitettu 

vain väliaikaiseen käyttöön ja pitkällä aikavälillä aiheuttavat paloturvallisuusriskin 

(YLE, 2015). Tästä syystä kunnollinen sähkösuunnittelu toimistossa on tärkeää, jotta 

työntekijät eivät koe tarvetta jatkojohdoille.  

 

Kuten toimistossa myös tuotantotiloissa pitää todennäköisesti tehdä muutoksia verk-

koyhteyksiin, sekä sähköliitäntöihin. Tuotantotilojen sähköpistokkeita suunnitellessa 

on hyvä ottaa huomioon, mitä koneita ja laitteita yrityksellä on ja kuinka paljon virtaa 

ne tarvitsevat, jotta osataan valita oikeat pistokkeet, sekä sähkökaapelit. Sähköasen-

nukset tekee aina ammattilainen (Turvallisuus- ja kemikaalivirasto, 2022), jolta saa 

myös apua sähkösuunnittelussa.   

 

Muutostöitä suunnitellessa on hyvä myös ottaa yrityksen brändi huomioon ja suunni-

tella tiloista yrityksen ilmeen mukaiset. Tässä hyvänä apuna toimii sisustussuunnitte-

lija, jolla on osaamista isompien muutoksien suunnittelusta, ajankohtaisista trendeistä, 

sekä tilojen akustiikan ja viihtyvyyden suunnittelusta. Sisustussuunnittelijalla voi olla 

myös tietoa kulujen muodostumisesta, joka auttaa budjetin luomisessa. 

3.2 Turvallisuus  

Muutostöitä suunnitellessa tärkein huomioitava asia, työntekijöiden viihtyvyyden rin-

nalla, on turvallisen työskentely-ympäristön varmistaminen. Työturvallisuudessa huo-

mioitavia asioita ovat riittävä ensiapuvalmius, paloturvallisuus, rikosturvallisuus, sekä 

vaaranpaikkojen huomiointi ja niistä aiheutuvien riskien vähentäminen. Ensiapuväli-

neiden valinnassa voi hyödyntää välineiden myyjän ammattitaitoa. Ensiapuvälinesiin 



 

 

erikoistuneet yritykset auttavat mielellään kartoittamaan toimintaan sopivat ensiapu-

välineet. Riittävät ensiaputarvikkeet riippuvat henkilöiden työtehtävistä ja työpaikalla 

käytettävistä materiaaleista ja työkaluista, esimerkiksi käsitelläänkö työpisteillä erilai-

sia kemikaaleja, tai onko yrityksellä käytössä suuria leikkaavia koneita tai laitteita.  

 

Paloturvallisuus on kiinteistössä työskentelevän yrityksen vastuulla, eli vaikka yritys 

muuttaisi vuokralla, niin yritys on itse vastuussa paloturvallisuuden varmistamisesta. 

Yksinkertaisimmillaan yritys voi asentaa kotikäytössäkin olevia palovaroittimia, jotka 

antavat hälytyksen äänisignaalina rakennuksessa savusta tai lämmöstä. Näiden lisäksi, 

tai näiden sijaan, yritys voi asentaa myös paloilmoitinjärjestelmän, joka lähettää häly-

tyksen vartiointiliikkeeseen, tai suoraan hätäkeskukseen, jolloin hälytykseen vastataan 

myös öisin ja viikonloppuisin. Paloilmoitinjärjestelmä, joka hälyttää suoraan hätäkes-

kukseen on erittäin yleinen isoissa, julkisissa rakennuksissa, kuten hotelleissa ja kou-

luissa ja jopa lakisääteinen, mikäli rakennuksessa on runsaasti ihmisiä samanaikaisesti. 

(PIL Paloilmoitin Consulting Oy, 2016.) 

 

Murto- ja rikosturvalaitteiden laajuus riippuu yrityksen tarpeista. Murto- ja rikosval-

vontaan voi käyttää joko kameravalvontaa, liiketunnistimia, murtohälyttimiä, kuten 

ovimagneetteja tai ikkunarikkohälyttimiä, tai edellä mainittujen yhdistelmiä. Valvonta 

on mahdollista sopia niin, että murtohälyttimistä ja kameroista tai liiketunnistimista 

lähtee hälytys suoraan palveluntarjoajalla, joka lähettää paikalle vartijan tarkistamaan 

tilanteen. Tämä mahdollistaa valvonnan jokaisena kellonaikana vuorokaudesta, sekä 

viikonloppuisin, eikä sido yrityksen työntekijöitä valvontaan.   

3.3 Toimiston työympäristön suunnittelu 

Työympäristöllä on suuri vaikutus työntekijöiden hyvinvointiin, viihtyvyyteen, moti-

vaatioon ja tehokkuuteen. Hyvä työympäristö tukee ergonomiaa työpisteillä työväli-

neiden ja huonekalujen muodossa, sekä yleisesti toimistossa riittävänä valaistuksena 

ja hyvänä ilmanlaatuna ja akustiikkana. Hyvä työympäristö edistää vuorovuorovaiku-

tustilanteita ja yhteistyötä, huomioi yksityisyyden ja oman tilan tarpeet, ja ennen kaik-

kea tukee työtä ja työprosesseja. (Työterveyslaitos, 2022.) 

 



 

 

Työympäristö voi koostua avotoimistosta, työhuoneista, monitilatoimistosta, erilai-

sista neuvotteluhuoneista, sekä sosiaalitiloista.  Monitilatoimisto sisältää nimensä mu-

kaisesti monia erilaisia tiloja eri käyttötarkoituksia varten. Se voi sisältää avonaisia 

tiloja, hiljaisia tiloja, yksittäisiä huoneita tai vetäytymistiloja ja vuorovaikutukseen ja 

sosiaaliseen kanssakäyntiin tarkoitettuja tiloja. Toisin kuin perinteisessä avo- tai huo-

netoimistossa, monitilatoimistossa työpistettä voi vaihtaa työtehtävien mukaan hiljai-

seen tilaan tai vuorovaikutustilaan. Avo- ja huonetoimistossa työtekijä työskentelee 

pääsääntöisesti omalla nimetyllä työpisteellään ja erilaisia vuorovaikutustiloja tai va-

paamuotoisia työskentelyalueita on vähemmän kuin monitilatoimistossa. 

(Työterveyslaitos, 2022.) 

 

Henkilökunnan työtilan tarvetta voi kartoittaa esimerkiksi kattavalla kyselyllä, jossa 

selvitetään työntekijöiden oman tilan tarvetta, etätyöskentelyyn liittyviä toiveita, sekä 

sitä, millaisia yhteisiä tiloja ja millaisia kohtaamisia työpäivälle toivotaan. Samalla on 

hyvä selvittää mistä työntekijöiden päivät koostuvat, kuinka paljon he käyttävät aikaa 

puheluihin ja palavereihin, tai onko heillä tarve tehdä töitä useammalla eri työpisteellä. 

Tulosten perusteella voidaan päättää, soveltuuko yritykselle parhaiten avotoimisto, vai 

olisiko monitilatoimisto tai huonetoimisto parempi ratkaisu. 

3.4 Tuotantotilan pohjan suunnittelu 

3.4.1 Prosessilähtöinen pohjasuunnitelma 

Tuotantotiloissa pohjasuunnitelma voi olla joko prosessilähtöinen, jolloin työpisteet 

ovat sijoiteltu ryhmittäin niin, että samanlaiset pisteet ovat yhdessä ryppäässä. Tai poh-

jasuunnitelma voi olla tuotelähtöinen, jolloin tuotannon kierto seuraa tuotannon pro-

sessia työpisteeltä toiselle, eli työpisteet ovat järjestetty tuotantolinjoiksi.  

 

Prosessilähtöistä pohjasuunnitelmaa käytetään, kun tuotettava tuote tai palvelu kulkee 

vaihtelevaan reittiä työpisteeltä toiselle. Esimerkiksi, kun tehdään projektiluontoisia 

tuotantotöitä, joissa tuotettavat tuotteet eroavat toisistaan ja niiden tuotantoprosessi ei 

ole joka kerta sama. Prosessilähtöisen pohjasuunnitelman etuna on, että työpisteitä 



 

 

voidaan huoltaa yksitellen, jolloin huoltokatko ei vaikuta koko prosessiin. Haittapuo-

lena on korkea keskeneräisen tuotannon määrä. (Powers, Process Layout, 2017.) 

 

Prosessilähtöisen pohjasuunnitelman luomiseen voidaan käyttää systemaattista pohjan 

suunnittelua (Systematic layout planning), jonka on luonut Richard Muther (Powers, 

Closeness Ratings, 2017). Suunnittelu koostuu kolmesta pääosioista, aktiviteettien 

suhteiden tunnistamisesta, aktiviteettien tilantarpeen tunnistamisesta ja näiden kahden 

hienosäätämisestä valmiiksi suunnitelmaksi (Richard Muther & Associates, 2005).  

 

Ensimmäisessä osiossa listataan eri työpisteet, jotka tilaan on tulossa. Tämän jälkeen 

tehdään läheisyysanalyysi (closeness rating), jossa analysoidaan työpisteiden suhdetta 

toisiinsa, eli mitkä työpisteet pitää olla vierekkäin, mitkä olisi hyvä olla vierekkäin ja 

mitkä eivät saa olla vierekkäin (Powers, Closeness Ratings, 2017). Alla olevassa ku-

vassa on esimerkki yksinkertaistetusta läheisyysanalyysistä (kuvio 3). Kuvassa vasem-

malla on listattuna työpisteet ja oikealla on niiden suhde toisiinsa. Kuvassa A-kirjain 

tarkoittaa, että pisteiden on välttämätöntä olla vierekkäin, E-kirjain, että pisteiden on 

erittäin tärkeää olla vierekkäin, I-kirjain, että pisteiden on tärkeää olla vierekkäin, O-

kirjain, että pisteet voivat olla vierekkäin, U-kirjain, että pisteiden ei tarvitse olla vie-

rekkäin ja X-kirjain, että pisteet eivät saisi vierekkäin (Loucka, 2006).  

 

 

Kuvio 3. Läheisyysanalyysi (Loucka, 2006) 

 

Tämän jälkeen työpisteet järjestestään uudestaan ottamalla huomioon niiden suhde 

toisiinsa. Alla olevassa kuvassa on esitetty työpisteiden uudet ehdotetut paikat (kuvio 

4). Kuvasta voidaan nähdä, että ne työpisteet, joiden oli välttämätöntä olla lähekkäin 

(kirjain A), on sijoitettu vierekkäin ja ne työpisteet, jotka eivät saaneet olla lähekkäin 

(kirjain X), on sijoitettu tilan eripuolille. Kuvan voisi tulkita myös niin, että työpisteet, 



 

 

joiden välillä on eniten liikettä, ovat suoraan toistensa vieressä. Tällä tavalla 

työpisteiden sijainnin suunnittelu vähentää turhaa liikkumista. 

 

 

Kuvio 4. Uusi pohjasuunnitelma (Loucka, 2006) 

3.4.2 Tuotelähtöinen pohjasuunnitelma 

Tuotelähtöisessä pohjasuunnitelmassa työpisteet seuraavat tuotannon valmistuspro-

sessia, eli seuraava työvaihe on aina seuraava työpiste ja työpisteet ovat aseteltu lin-

jaan. Tuotelähtöinen pohjasuunnitelma sopii esimerkiksi tuotantolinjavalmistukseen, 

missä materiaalit kulkevat aina samaa kaavaa työpisteeltä toiselle. Tämä on myös tuo-

telähtöisen pohjasuunnitelman heikkous, sillä jos yksi työpisteistä on epäkunnossa, 

niin koko tuotantolinja pysähtyy. Hyvänä puolena on matala keskeneräisen tuotannon 

määrä, sillä linjaan ei voi syntyä prosessointia odottavia tuotteita, sekä tuotantoproses-

sin helppo seurattavuus. (Powers, Product Layout, 2017). 

 

Tuotelähtöisessä tuotantolinjassa otetaan huomioon, miten materiaali virtaa linjan läpi. 

Tuotantolinja voi olla esimerkiksi U:n, I:n tai L:n muotoinen ja näistä U:n muotoinen 

tuotantolinja on suosituin (Specialized Storage Solutions, 2022). Esimerkki U:n muo-

toisesta tuotantolinjasta on alla olevassa kuviossa (kuvio 5). Kuvassa eri pisteet ovat 

työpisteitä, joissa materiaalia jalostetaan. Materiaalivirta alkaa pisteestä yksi ja kulkee 

linjan läpi pisteeseen kahdeksan, jossa on valmiin tuotteen pakkaus ja lähetys. U:n 

muotoisessa tuotantolinjassa varasto on U:n keskellä, jolloin materiaalia saadaan hel-

posti koko ketjun ajan.  



 

 

 

 
Kuvio 5. U-layout 

 

U-pohjaisen tuotantolinjan voi toteuttaa yksi- tai kaksipuoleisena, yrityksen tarpeiden 

mukaan. Kaksipuoleisessa tuotantolinjassa tuote kulkee sekä ulko-, että sisäkehällä. 

Mikäli tuotantolinja on kaksipuoleinen, voi eri puolilla valmistaa erilaisia tuotteita, ja 

vastata niiden erikoistarpeisiin paremmin. U-layoutin hyviä puolia on tilan korkea 

käyttöaste, se sopii pieniinkin tiloihin ja käyttää tilan hyödyksi erinomaisesti. Pohjassa 

sekä tavaran lähetys, että vastaanotto ovat lähekkäin samalla puolella rakennusta, jol-

loin sama henkilö tai tiimi, voi hoitaa molempia tehtäviä, vähentäen näin henkilöstö-

kustannuksia. (Specialized Storage Solutions, 2022.) 

 

Alla olevassa kuviossa 6 on kuvattu I:n muotoista pohjasuunnitelmaa, eli niin kutsut-

tua läpimenopohjaa. Tässä pohjasuunnitelmassa tavaran vastaanotto ja lähetys ovat eri 

seinillä, ja tuotantolinja on näiden kahden pisteen välissä. Molemmat läpimenopohja-

suunnitelmat sopivat erityisesti varasto- tai tuotantokäyttöön, jossa läpivirtausaste ha-

lutaan korkeaksi, tai halutaan maksimoida tavaran vastaanoton ja lähetyksen kapasi-

teetti. Tässä pohjassa tuote voi kulkea kolmea reittiä, suoraan tai kummalta tahansa 

reunalta, jolloin tuotteelle saadaan yksi reitti enemmän kuin U:n muotoisessa pohjassa. 

Haittapuolena I:n ja L:n muotoisessa pohjasuunnitelmassa on, että ne vaativat enem-

män henkilöstöä ja enemmän varastoa. Varasto on myös sijoiteltuna koko tuotantolin-

jan pituudelle, joka tarkoittaa enemmän liikettä varaston täyttämisessä ja keräilyssä. 

(Specialized Storage Solutions, 2022.) 

 



 

 

 
Kuvio 6. I-layout 

 

Läpimenopohja voi olla myös L:n muotoinen, kuten on kuvattu alla olevassa kuviossa 

7. Tämä pohjasuunnitelma on muuten samanlainen kuin I:n muotoinen pohjasuunni-

telma, mutta tavaran vastaanotto ja lähetys ovat 90 asteen kulmassa toisiinsa nähden.  

 

 

 
Kuvio 7. L-layout 

3.5 Koneet ja laitteet 

Tuotantotilojen muutto on hyvä tilaisuus eri koneiden ja laitteiden tarkistamiseen, 

huoltoon, tai uusimiseen. Isoja laitteita siirtäessä on hyvä tilaisuus tehdä tarkastuksia, 

tai huoltoja, joita muuten on hankala tehdä. Myös yrityksen pienemmät työkalut on 

hyvä tarkistaa ennen muuttoa, käyttää tarvittavat työkalut kalibroinnissa, päivittää työ-

kaluja uudempiin tai huoltaa vanhoja. Muuton yhteydessä on hyvä tarkistaa ovatko 

kaikki työkalut ja laitteet tarpeellisia ja luopua käytöstä poistuneista, tai vanhentu-

neista työkaluista ja laitteista.  

 

Uusiin tiloihin muuttaessa pitää tarkistaa tilojen nostokapasiteetti, mikäli yritys tarvit-

see työssään nostureita, tai trukkia. Mahdolliset uudet nosturit on hyvä asennuttaa en-

nen tiloihin muuttoa, jotta asennustyöt eivät häiritse töitä muuton jälkeen. Erilaisia 

nostureita ovat siltanosturit, kääntöpuominosturit ja profiilinosturit (Satateräs Oy, 

2022). Nosturien asennuksen tekee aina ammattilainen, joka tarjoaa myös apua 



 

 

nosturin valinnassa. Trukin valinta riippuu myös yrityksen tarpeista, kriteereitä ovat 

muun muassa millainen varasto yrityksellä on, onko trukilla ulko- vai sisäkäyttöä, mil-

lainen nostettava kuorma, sekä korkeus ja halutaanko sähkö-, kaasu-, vai dieselkäyt-

töinen trukki.  

  



 

 

4 VARASTON MUUTTO 

4.1 Varaston muutto ja toimitusketjun hallinta 

Varaston muuttamisen suunnittelu riippuu hyvin paljon siitä, kuinka paljon varastoa 

yrityksellä on, kuinka usein varastosta otetaan tavaraa ja kuinka usein sitä sinne tulee. 

Minkälaisia ja minkä kokoisia tavaroita varastossa on ja minkälaisia toimituslupauksia 

yrityksellä on asiakkailleen. Helpointa on, jos varasto on täysin kiinni muuton ajan ja 

muutto hoidetaan mahdollisimman lyhyessä ajassa, jos se on mahdollista.  

 

Varaston voi muuttaa useammassa erässä, jotta varastossa ei tule hetkeä, jolloin se on 

täysin kiinni, vaan tavaraa voidaan lähettää koko muuton ajan. Tämä vaatii yritykseltä 

tarkkaa suunnittelua ja enemmän resursseja kuin varaston sulkeminen muuton ajaksi. 

Mikäli varasto lähetetään kahdessa tai useammassa erässä, yrityksellä pitää olla mo-

lemmissa varastoissa työntekijöitä hoitamassa varastologistiikkaa, sekä pakkaamassa 

seuraavia muuttokuormia. Tämä myös tarkoittaa, että saapuvien ja lähtevien tavaroi-

den valvominen tapahtuu kahdesta eri paikasta, joka lisää virheiden mahdollisuutta, 

sekä resurssien tarvetta.  

 

Varastoa muutettaessa on myös tarkkaan pidettävä huolta saapuvien tuotteiden toimi-

tusosoitteesta, jotta ne saapuvat oikeaan osoitteeseen oikeaan aikaan. Mikäli yrityk-

sellä on toimituksia, joissa on pitkä toimitusaika, niin osoitteenmuutokset pitää huo-

mioida jo hyvissä ajoin ja ilmoittaa toimittajille, jotta toimitukset löytävät perille myös 

muuton aikana ja sen jälkeen.  

4.2 Varaston optimointi 

Uutta varastoa kootessa on otollinen hetki optimoida varaston toimintaa, jotta varas-

tosta tuotteiden keräily ja hyllyttäminen tapahtuisi mahdollisimman sujuvasti ja ilman 

turhaa hukkaa. Varastossa hukkaa aiheuttaa usein turhat liikkeet, sekä väärin kerätyt 

tuotteet.  

 



 

 

Yksi tapa optimoida varastoa on kiinnittää huomiota siihen, että eniten käytetyt tuot-

teet on sijoitettu hyllyihin, niin että ne ovat helposti saatavilla. Erilaisissa ERP-ohjel-

mistoissa ja varastonohjausjärjestelmissä saattaa olla sisäänrakennettuja toimintoja, 

jotka helpottavat varaston nimikkeiden kategorisoinnissa, mutta mikäli näitä ei ole 

käytössä, yksinkertainen tapa kategorisoida nimikkeitä on ABC-analyysi.   

 

Alla olevassa kuviossa 8 on tyypillinen ABC-analyysi, joka on tehty 80/20 säännöllä 

(Logistiikan Maailma, 2022). Analyysin voi perustaa joko tuotteiden kiertonopeuteen, 

tuotteiden myyntiarvoon, pilaantuvuuteen, tai johonkin muuhun tuotteen ominaisuu-

teen, mutta analyysin periaate on aina sama. Analyysissa tuotteet jaotellaan eri kate-

gorioihin, niin että ensimmäinen kategoria, eli kaksikymmentä prosenttia tuotteista, 

kattaa kahdeksankymmentä prosenttia esimerkiksi saaduista tuloista, seuraava katego-

ria kattaa kolmekymmentä prosenttia tuotteista ja viisitoista prosenttia tuotosta, ja vii-

meinen kategoria kattaa puolet tuotteista, mutta vain viisi prosenttia tuotosta. 

(Christoffersen, 2018.) 

 

 

Kuvio 8. ABC-analyysi (Logistiikan Maailma, 2022) 

 

Kun analyysi on tehty, tuotteet sijoitetaan hyllyihin niin, että parhaimmilla paikoilla 

on kategorian A tuotteet, sen jälkeen kategorian B tuotteet ja vaikeimmin saatavilla 

paikoilla ovat kategorian C tuotteet. Tätä on havainnollistettu alla olevassa kuvassa 

(kuva 1). 

 



 

 

 

Kuva 1. Tuotteiden sijoittelu (Christoffersen, 2018) 

 

Tuotteiden helpon saatavuuden vuoksi hukkaa aiheuttaa myös väärin kerätyt tai hylly-

tetyt tuotteet. Mikäli tuotteita keräilee ja hyllyttää ihminen, eikä automaatti, on inhi-

millisten vihreiden riski luonnollisesti suurempi. Jotta voidaan välttyä keräämästä 

väärä tuote tai hyllyttämästä tuote väärään kohtaan, tuotteiden sijoittelussa voidaan 

käyttää Lean-ajatusmallin mukaista Poka yoke -järjestelmää. Poka yoke -järjestelmän 

päätavoitteena on virheiden sattumisen välttäminen, eli prosessi tai tuote suunnitellaan 

niin, että sillä virheiden tekeminen on mahdotonta. Esimerkkinä tästä pesukone, jossa 

pesuohjelma ei käynnisty, mikäli pesukoneen luukku on auki, jolloin ihminen ei voi 

virheellisesti käynnistää konetta luukun ollessa auki. (Kanbanize, 2022.) 

 

Tuotteiden paikkoja määrittäessä on hyvä kiinnittää huomiota tuotteiden kiertonopeu-

den lisäksi myös siihen, että erittäin samankaltaiset tuotteet eivät ole vierekkäin. Tämä 

pätee niin visuaaliseen samankaltaisuuteen, kuin muun tuotteen ominaisuuden saman-

kaltaisuuteen. Esimerkiksi myös hyvin samanlaisen tuotenumeron omaavat tuotteet ei-

vät saisi olla vierekkäin. Tällä tavalla tuotteiden hyllyttäminen estää inhimilliset vir-

heet tuotteiden keräilyssä ja hyllytyksessä.   

  



 

 

5 TULOKSET 

5.1 Projektikuvaus 

Opinnäytetyön pohjana on käytetty kuopiolaisen kohdeyrityksen muuttoa. Muuttopro-

jektin tavoitteena on muuttaa kahdesta vanhasta toimipisteestä yhteen uuteen toimipis-

teeseen, joka ennen muuttoa remontoidaan vastaamaan kohdeyrityksen tarpeita. Pro-

jektin tavoitteena on muokata tiloista mahdollisimman viihtyisät ja tarpeita vastaavat 

ennen muuttoa ja muutoksia tehdään sekä toimistossa, että tuotantotiloissa.  

 

Tuleva toimisto on alun perin toiminut myymälätilana, joten sen on yksi yhtenäinen 

avoin tila, johon on tarkoitus tehdä viihtyisät toimistotilat 25 hengelle, niin että tiloissa 

on sekä avointa toimistotilaa, hiljaista työskentelytilaa, pieniä neuvotteluhuoneita, yksi 

iso neuvotteluhuone, sekä keittiö- ja ruokailutilat. Tuotantotilat ovat toimineet aiem-

min varastotiloina, joten tiloja muokataan paremmin tuotantoon sopiviksi, lisäämällä 

varastotilaa, työpisteitä, nosturit ja lopputestausalue. Uusissa toimitiloissa on 331,5 

neliömetriä toimistotilaa ja 575,5 neliömetriä tuotantotilaa.  

5.2 Projektin roolit ja vastuut 

Yrityksen koon takia lähes koko yritys on jollain tavalla mukana tässä projektissa, 

mutta tärkeimmissä rooleissa ovat projektipäällikkö, johtoryhmä, sekä laatu-, HR- ja 

hankintapäällikkö. Projektin roolit ja vastuut ovat kirjattuna seuraavalla sivulla ole-

vaan taulukkoon, johon on kerätty projektin ylätason tehtävät (taulukko 1). 

 

Taulukossa R-kirjain tarkoittaa, että henkilö on vastuussa tehtävän toteutumisesta, A-

kirjain, että henkilö on vastuussa tehtävän tekemisestä, C-kirjain, että henkilöä on kon-

sultoitava kyseisessä tehtävässä, ja I-kirjain, että henkilöä pitää informoida tehtävän 

etenemisestä ja toteutumisesta (Hautanen, 2018).  

 

  



 

 

Taulukko 1. Rooli- ja vastuumatriisi 
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Projektin roolit ja vastuut toteutuivat hyvin yllä olevan taulukon mukaisesti. Kohdeyri-

tyksessä on vain noin kaksikymmentä henkilöä toissa, josta on tässä tapauksessa hyö-

tyä, sillä vastuiden seuraaminen ja projektin avainhenkilöiden vastuutehtävien edisty-

misen seuraaminen oli helpompaa kuin isossa yrityksessä se saattaisi olla. 



 

 

5.3 Toteutunut aikataulu 

Kohdeyrityksen muuttoprojekti alkoi toukokuussa uusien tilojen vuokrasopimuksen 

allekirjoittamisesta ja oli suunniteltu päättyväksi syyskuun loppuun mennessä. Projek-

tin oli suunniteltu päättyvän, kun molemmista vanhoista tiloista on muutettu onnistu-

neesti uusiin tiloihin ja uusi toimistotila on otettu käyttöön.  Projekti osuu täysin kesä-

lomakauteen, mutta kohdeyrityksessä vuosiloma pidetään pääsääntöisesti heinäkuun 

aikana, jolloin myös projektissa on suunniteltu suvantovaihe.  

 

Projektin aikataulu on esitetty Gantt-kaaviona alla olevassa kuviossa 9. Aikataulussa 

on esitetty projektin eri päävaiheet harmaalla, sekä niiden alivaiheet sinisellä. Kuvi-

ossa näkyy myös alkuperäinen työmääräarvio työtunteina jokaiselle alityövaiheelle, 

sekä niiden yhteismäärä päätyövaiheilla. Alkuperäinen arvio työtunneille oli yhteensä 

500 tuntia työtä, joka painottui melko tasaisesti päävaiheiden kesken.  

 

 

Kuvio 9. Alkuperäinen aikataulu 

18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39

Projektijohtaminen 100

Sopimukset ja palvelut 60

Muut sopimukset 20

Siivous 10

Jätehuolto 10

Internet 10

Kulunvalvonta 10

Murtoturva 10

Uusien tilojen remontointi 130

Toimistotilojen muutokset

Sisustussuunnittelu 15

Remontointi 15

Tuotantotilojen muutokset

Tuotanto 40

Varasto 20

Lopputestaus 20

Turvallisuus & LEAN 20

Toimiston muutto 100

Dokumenttien läpikäyminen 20

Yhteisten tilojen siivous 20

Työpisteiden siivous 40

Toimiston muutto 20

Tuotantotilojen muutto 110

Dokumenttien läpikäyminen 20

Yhteisten tilojen siivous 20

Työpisteiden siivous ja pakkaus 40

Varaston inventointi 10

Varaston pakkaus 20

Projektisuunnitelma - muutto uusiin tiloihin

Toukokuu Kesäkuu Heinäkuu Elokuu SyyskuuTyömäärä 

(h)



 

 

 

Projekti myöhästyi alkuperäisestä aikataulusta lähes kahdella kuukaudella ja venyi 

tuotantotilojen muuton osalta yli neljällä kuukaudella. Projektin aikataulua luodessa ei 

huomioitu tarpeeksi hyvin kesäloman vaikutusta urakoinnin aloitukseen, eikä osattu 

arvioida kuinka kauan tilojen suunnittelussa kestää. Toteutunut aikataulu näkyy alla 

olevassa kuviossa (kuvio 10). Kuvassa alkuperäinen aikataulu on kuvattu harmaalla ja 

sinisellä ja muutokset oranssilla.  

 

 

Kuvio 10. Toteutunut aikataulu 

 

Kuten yllä olevasta kuviosta voidaan nähdä, sisustussuunnittelu venyi noin neljällä 

viikolla. Suunnittelua myöhästytti monet suunnitelmien muutokset, sekä tarjouspyyn-

tökierrokset eri urakoitsijoilta. Myös remontointi kesti kauemmin kuin alun perin aja-

teltiin ja tilat valmistuivat vasta lokakuun alkuun. Myös huonekalujen ja remontointiin 

tarvittujen raaka-aineiden saanti oli hankalaa ja niissä jouduttiin tekemään muutoksia 

monessa kohtaa kesken remontin, sekä ne huonekalut ja raaka-aineet, joita ei voitu tai 

haluttu vaihtaa hidastivat remontin etenemistä.  

 

18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47

Projektijohtaminen 100

Sopimukset ja palvelut 60

Muut sopimukset 20

Siivous 10

Jätehuolto 10

Internet 10

Kulunvalvonta 10

Murtoturva 10

Uusien tilojen remontointi 130

Toimistotilojen muutokset

Sisustussuunnittelu 15

Remontointi 15

Tuotantotilojen muutokset

Tuotanto 40

Varasto 20

Lopputestaus 20

Turvallisuus & LEAN 20

Toimiston muutto 100

Dokumenttien läpikäyminen 20

Yhteisten tilojen siivous 20

Työpisteiden siivous 40

Toimiston muutto 20

Tuotantotilojen muutto 110

Dokumenttien läpikäyminen 20

Yhteisten tilojen siivous 20

Työpisteiden siivous ja pakkaus 40

Varaston inventointi 10

Varaston pakkaus ja muutto 20

Syyskuu Lokakuu MarraskuuTyömäärä 

(h)

Toukokuu Kesäkuu Heinäkuu Elokuu



 

 

Myös sopimusten loppuunsaattamisessa oli hankaluuksia valokuituyhteyden saatavuu-

den vuoksi. Tässäkin kesälomat aiheuttivat viivettä siihen, että kuitu saatiin kaivettua 

maahan ja sen jälkeen vielä kytkettyä rakennukseen. Kuituyhteyden puuttuminen osal-

taan myöhästytti sekä kulunvalvonnan, että murtoturvalaitteiden asentamista, sillä mo-

lemmat tarvitsivat internet-yhteyden. Lopullisen internet-yhteyden ja kaikkien reititti-

mien ja pistokkeiden asennus venyi myös lokakuun alkuun. Tähän pääsyynä oli suun-

nitelmien muutos, sillä kesken projektin päätettiin parantaa yrityksen kyberturvaa ja 

palomuuri- ja verkkoasetuksia muutettiin huomattavasti alkuperäiseen suunnitelmaan 

nähden.  

 

Turvallisuus ja Lean suunnittelu laajeni myös huomattavasti alkuperäisestä suunnitel-

masta ja tämän vuoksi sen loppuunsaattaminen kesti kauemmin kuin oli suunniteltu. 

Alkuperäisessä suunnitelmassa oli tarkoituksena tehdä vain vähimmäismäärä ja aloit-

taa erillinen tuotannon Lean-projekti, mutta remontin venyessä se päätettiin ottaa tähän 

projektiin mukaan.  

 

Projektia venytti monessa kohtaa myös resurssien puute, sillä projektin venyessä työn-

tekijät olivat jo resursoitu muihin tehtäviin. Tämä aiheutti entisestään aikatauluhaas-

teita muutolle ja sen loppuun viemiselle, sillä asiakasprojektit ja tuotanto menivät nii-

den edelle. Tämä myös vaikutti tuotannon ja varaston siirtoon merkittävästi, sillä siirto 

piti ajoittaa sopivaan väliin, jotta sen vaikutus tuotannon aikatauluihin olisi mahdolli-

simman pieni. 

5.4 Budjetointi 

Kohdeyrityksen tehdessä alustavaa budjettia, arvio kuluista oli huomattavasti pie-

nempi, kuin kulujen todellinen arvo tarkastelun jälkeen. Tarjouskyselyiden ja huolel-

lisen suunnittelun jälkeen todellinen budjetti oli 253 % alkuperäistä budjettia korke-

ampi. Tämä kuvaa hyvin sitä, kuinka tärkeää resurssien kartoittaminen ja alustavien 

tarjouskyselyjen lähettäminen ennen budjetin luomista on, jotta saadaan todellinen 

kuva menoista. Kohdeyrityksessä ei ollut henkilöitä, joilla olisi ollut kokemusta re-

montoinnista tai yritysmuutoista, jonka vuoksi remontointikustannusten arviointi oli 

hankalaa. Remontointi tapahtui kesällä 2022, joka myös vaikuttaa osaltaan korkeaan 



 

 

remontointikustannukseen, sillä materiaalikustannukset nousivat kevään aikana huo-

mattavasti Ukrainan sodan vuoksi ja kustannuksien arviointi oli hankalaa myös re-

monttia tekeville yrityksille.  

 

Projektin työvaiheita ja laitehankintoja jaettiin kahdelle tilikaudelle, jotta ensimmäisen 

vaiheen budjettia saatiin lähemmäs alkuperäistä arviota. Näin saatiin aikaiseksi uusi 

budjetti, joka oli 154 % alkuperäisestä arviosta ja joka hyväksyttiin projektin budje-

tiksi. Projektin kulut jakautuivat toimiston muutostöiden, kalusteiden, tuotannon muu-

tostöiden, muuttokulujen ja muiden yksittäisten kulujen kesken. Alla olevassa kuvi-

ossa on esitetty toteutuneiden kulujen jakautuminen näiden kohteiden kesken (kuvio 

11). Kuviosta voidaan nähdä, että noin kolme neljännestä kuluista on kulunut toimis-

ton remontointiin, sekä uusiin kalusteisiin, noin viidesosa tuotannon muutostöihin, 

sekä loput muuttokuluihin ja muihin kuluihin.  

 

 

Kuvio 11. Toteutunut kulurakenne 

Toteutunut kulurakenne

Remontointi Kalusteet Tuotanto Muutto Muut kulut



 

 

5.5 Riskit ja riskienhallinta 

Kohdeyrityksen muuttoprojektissa riskejä tunnistettiin yhdessä aloituspalaverin yhtey-

dessä. Riskeiksi tunnistettiin: 

1. Kesälomakauden vaikutus projektin aikatauluun 

2. Syksyn projektien aikataulut tuotannon muuton esteenä 

3. Raaka-aineiden saatavuus 

 

Tunnistetut riskit sijoitettiin riskimatriisiin alla olevan kuvion mukaisesti (kuvio 12). 

Ensimmäisen ja toisen riskin ajateltiin aiheuttavan vain pienen, tässä tapauksessa noin 

kuukauden myöhästymisen, ja kolmannen riskin arveltiin voivan aiheuttavan noin 

kahden kuukauden myöhästymisen ja se arvioitiin projektin isoimmaksi riskiksi. 

 

Kuvio 12. Riskianalyysi 

 

Kuten kävi projektin aikana ilmi, projektin isoimmaksi myöhästymiseksi aiheutui ke-

sälomien vaikutus, vaikka sen arviointiin olevan vähiten mahdollinen riski projektissa. 

Vaikka riskejä koitettiin vähentää suunnittelemalla aikataulu niin, että projektit eivät 

osuisi muuton kohdalle ja jotta kesälomakausi ei vaikuttaisi toimiston muuttoon, niin 

riskit toteutuivat silti. Tähän pääsyynä oli aikataulun venyminen jo alkuvaiheessa, kun 

suunnittelussa meni noin kuukauden verran kauemmin, kuin oli alun perin ajateltu. 

Riskien toteutuminen aiheutti kohdeyritykselle aikatauluhaasteita, sekä lisäkustannuk-

sia, kun tuotantotilan vuokra-aikaa jouduttiin pidentämään.  

5.6 Toimiston muutostyöt 

Kohdeyrityksen muutossa uudet tilat olivat olleet aikaisemmin myymälä- ja varasto-

käytössä, ja tilat muokattiin sopiviksi toimisto- ja tuotantotiloiksi. Toimiston puolella 

Hyvin Suuri

Suuri 3
Keskimääräinen 2

Pieni 1
Hyvin pieni

Hyvin pieni Pieni Keskimääräinen Suuri Hyvin Suuri

Myöhästyminen 0,5 kk 1 kk 2 kk 3 kk 4 kk

Kustannukset [€] <10k 10-20k 20k - 30k 30k - 40k >40k



 

 

muutoksia tehtiin paljon, sillä yhdestä avoimesta tilasta rakennettiin sekä avotoimisto, 

että erillisiä äänieristettyjä työhuoneita, sekä uudet keittiö- ja kahvitilat, sekä neuvot-

teluhuoneita. Toimiston muutostyöt suunnittelu sisustussuunnittelija ja toteutti ura-

kointiyritys. 

 

Ennen suunnittelun aloitusta sisustussuunnittelija toteutti lyhyen kyselyn kohdeyrityk-

sen henkilöstölle, jossa kartoitettiin työntekijöiden oman tilan tarvetta, etätyötoiveita, 

mistä työpäivä koostuu, minkälaisia toiveita sosiaalitiloille ja kanssakäymiselle työ-

päivän aikana on ja toiveita työpisteelle. Kyselyn tuloksista kävi ilmi, että kohdeyri-

tyksen työntekijöistä kaikilla on päivittäisiä palavereita, joita varten toivotaan hiljaisia 

työhuoneita tai puhelinkoppeja. Noin puolet vastanneista toivoi hiljaisia työskentely-

tiloja ja pysyvää työpistettä, kun taas puolet eivät kokeneet nimettyjä työpisteitä tar-

peellisiksi. Suurin osa vastanneista nosti esiin toiveen kunnollisille keittiö- ja taukoti-

loille, joissa kohtaisi kollegoita päivän aikana. Näiden toiveiden perusteella toimistoon 

suunniteltiin yksi avotoimisto, johon mahtuu noin kaksi kolmasosaa yrityksen työnte-

kijöistä, yksi hiljainen tila kuudelle henkilölle, iso keittiö- ja taukotila, neljä pienempää 

neuvotteluhuonetta, yksi iso neuvotteluhuone, sekä kuusi puhelinkoppia. Keskelle 

myymälätilaa suunniteltiin kaksi pientä neuvotteluhuonetta, joiden päälle suunniteltiin 

parvitila vetäytymis- ja kahvitilaksi.  

 

Tilan suunnittelussa huomattiin remontin aikana puutteita, sillä tilaan suunnitellut 

kaksi neuvotteluhuonetta, joiden päälle oli tarkoitus rakentaa parvitila, olivat tilaan 

liian korkea ja parvelle jäi tilaa vain 1,5 metriä parven ja katossa kulkevien ilmastoin-

tiputkien väliin. Tämän lisäksi keittiötä ja taukotilaa ei pystytty yhdistämään suunni-

tellusti, sillä suunniteltu seinä oli osa paloseinää ja siihen oli tehtävä ovi. Näiden muu-

tosten vuoksi tilaan ei saatu sellaista yhteistä sosiaalitilaa, kuin oli suunniteltu, vaan 

tilat pilkkoutuivat erillisiin osioihin.  

 

Näistä muutoksista ja haasteista huolimatta työntekijät ovat olleet uusiin tiloihin tyy-

tyväisiä ja erityistä kiitosta on tullut siitä, että työntekijät ovat yksissä tiloissa, joka luo 

yhteishenkeä. Muuton jälkeen henkilöstö on toivonut parannuksia vielä kaikumisen 

vähentämiseen avotoimistossa, sekä neuvotteluhuoneiden akustiikan parantamiseen.  



 

 

5.7 Tuotannon muutostyöt 

Tuotantotila oli alun perin avoin hallitila, jossa oli ennen ollut pelkkää varastoa. Tuo-

tantotilan pohjasuunnitelmaksi valittiin U:n muotoinen materiaalivirtaus, sillä nosto-

ovet olivat valmiiksi samalla seinällä, pohjasuunnitelma sopii myös kohdeyrityksen 

tarpeisiin, sillä tuotanto on projektiluontoista, mutta kuitenkin sama prosessi toistuu 

projektista toiseen. Tuotantotilan pohjasuunnitelmaa on kuvattu alla olevassa kuviossa 

13. 

 

 

Kuvio 13. Tuotantotilan pohjasuunnitelma 

 

Tuotantotilaan hankittiin uudet trukkihyllyt, sekä pientavarahyllyt varastoa varten, 

sekä uusia työpöytiä, jotta työpisteitä saatiin enemmän kuin vanhoissa tiloissa. Tiloi-

hin asennettiin myös kaksi pylväskääntönosturia helpottamaan tuotteiden siirtymistä 

kokoonpanolinjassa. Näiden muutosten lisäksi tuotantotilaan lisättiin sähkö- ja verk-

kopisteitä jokaiselle työpisteelle, nostureille, sekä ovien läheisyyteen.  

5.8 Varaston muutto 

Varaston muutto suoritettiin muutamassa päivässä niin, että varasto oli koko muuton 

ajan kiinni. Varaston muutto ajoitettiin niin, että kohdeyrityksellä ei ole tänä aikana 

tarvetta varaston käytölle. Varaston siirto sujui hyvin ja uusi varasto on selkeämmin 

jaoteltu, kuin vanha varasto oli. Kohdeyrityksellä ei ole tarvetta pitää suurta varastoa, 

joten varaston nimikkeiden sijoitteluun ei ollut tarvetta käyttää ABC-analyysia. 



 

 

Tuotteet sijoitettiin varastoon alikokoonpanojen mukaisessa järjestyksessä niin, että 

yhteen alikokoonpanoon käytettävät tuotteet ovat lähekkäin, jonka jälkeen on seuraa-

van alikokoonpanon osat. Mikäli samassa alikokoonpanossa on samankaltaisia tuot-

teita, ne sijoitettiin mahdollisimman kauas toisistaan.  

 

Muutto ei vaatinut lisäresursseja, sillä se suoritettiin yhdessä erässä. Ennen muuttoa 

varasto inventointiin, jotta uuteen osoitteeseen muutettaessa varastoarvo olisi alusta 

asti varmasti oikein. Inventoinnissa huomattiin muutamia poikkeamia, jotka saatiin 

korjattua ennen muuttoa, jolloin muuton jälkeinen hyllyttäminen ja saldojen tarkistus 

oli huomattavasti helpompaa.  

  



 

 

6 JOHTOPÄÄTÖKSET JA POHDINTA 

6.1 Työn jatkokehittäminen 

Opinnäytetyön tulokset ovat vain yhdestä muuttoprojektista, joten tulokset eivät anna 

täydellistä kuvaa muuttoprojektien mahdollisista riskeistä ja haasteista, tai miten eri-

laisten yritysten muuttoprojekteihin pitää valmistautua ja mitä niissä voi tulla eteen. 

Mikäli opinnäytetyötä sovelletaan muiden yritysten muuttoprojektin suunnitteluun, pi-

tää ottaa huomioon kyseisen projektin erikoispiirteet, kuten teollisuudenala, muutetta-

van yrityksen koko, sekä missä ja milloin muutto tapahtuu. Esimerkiksi turvallisuuteen 

vaikuttavat tekijät vaihtelevat paljon yrityksittäin riippuen yrityksen toimialasta, käy-

tettävistä laitteista ja henkilöstön määrästä ja ikäjakaumasta.  

 

Opinnäytetyöstä voisi tehdä laajemman tutkimuksen tutkimalla erilaisten yritysten 

muuttoprojekteja ja raportoida mikä projekteissa oli yhteistä ja miten ne eroavat toi-

sistaan. Opinnäytetyön voisi laajentaa koskemaan muitakin kuin tuotantoyrityksiä ot-

tamalla laajemmin kantaa kone- ja laitehankintoihin, sekä perehtymällä tarkemmin 

tuotannon pohjasuunnitelmiin ja niiden sopivuuteen erilaisiin tuotantoympäristöihin. 

Opinnäytetyössä ei myöskään perehdytty kovinkaan syvällisesti työhyvinvointiin vai-

kuttaviin tekijöihin ja miten niitä voidaan kehittää muuton yhteydessä, jotta henkilös-

tön hyvinvointi kohoaisi. Työnhyvinvointi on näkökulmana erittäin tärkeä muuttoa 

tehdessä, joten siihen paremmin perehtyminen olisi arvokas lisä opinnäytetyössä esi-

tettyjen teorioiden lisäksi.  

6.2 Tavoitteet  

Opinnäytetyön tutkimuksen tavoitteena oli luoda kattava yleiskatsaus yritysmuuttoon 

ja tarjota kohdeyritykselle, sekä muille muuttoa tekeville yritykselle, tietoa eri muuton 

vaiheista, sekä suunnittelua helpottavia työkaluja. Opinnäytetyön tuloksena syntyi tie-

toa projektinhallinnasta muuttoprojektin aikana, toimiston ja tuotantotilojen erilaisista 

muutostöistä ja niiden suunnittelusta, sekä varaston muuton eri vaiheista. Opinnäyte-

työn tulokset vastaavat alkuperäisiä tavoitteita opinnäytetyölle ja ovat työn rajauksien 

mukaiset.  



 

 

Kohdeyrityksen tavoitteena oli muuttaa onnistuneesti uusin tiloihin ja tämä tavoite 

saavutettiin myös opinnäytetyön tekemisen aikana. Kohdeyrityksen tavoitteena oli 

myös lisätä sisäisen kommunikaation sujuvuutta, tuoda esille yrityksen brändiä uusissa 

tiloissa, sekä parantaa yrityksen sisäisiä prosesseja uusien tilojen myötä. Suurin osa 

näistäkin tavoitteista täyttyi, sillä kohdeyrityksen henkilökunta on antanut hyvää pa-

lautetta kommunikaation parantumisesta muuton jälkeen, sekä yrityksen brändi on sel-

keästi nähtävissä uusissa tiloissa. Kohdeyritys käynnisti muuttoprojektin jälkeen eril-

lisen 5S-projektin, johon otettiin mukaan myös ne prosessien parannukset, mitä ei saa-

vutettu muuttoprojektin aikana.  

6.3 Tulokset 

Kohdeyrityksen muuttoprojektissa oli useita aikatauluhaasteita ja alkuperäinen bud-

jetti ylittyi reilusti, mutta muuton päätyttyä henkilöstö oli erittäin tyytyväinen tiloihin 

ja tiloissa on viihdytty. Tämä näkyy erityisesti siinä, että muuton jälkeisenä kuukau-

tena etätöiden määrä on vähentynyt, sisäinen kommunikaatio on lisääntynyt, mikä 

puolestaan on vähentänyt henkilöstön epätietoisuutta ja epävarmuutta. Henkilöstö on 

myös ottanut kaikki tilat käyttöön ja uusien neuvottelutilojen varausaste on korkea ja 

yhä useammin pienet palaverit järjestetään kasvokkain etäpalaverien sijaan. Projektin 

lopetuspalaverissa kävi ilmi, että projektin haasteista huolimatta siitä jäi positiivinen 

kuva projektiin osallistuneille osapuolille, ja kohdeyritys koki projektin onnistuneeksi. 

 

Kohdeyritys käytti opinnäytetyössä olevaa teoriaa toimintansa suunnitteluun uusissa 

tiloissa, ja projektinhallinnasta ja projektin aikaisesta kommunikaatiosta tuli kiitosta, 

sekä tuotantotilojen muutosten suunnittelusta. Tuotantotilan layout oli selkeä ja tuo-

tantoon sopiva, mutta kohdeyrityksellä jäi muuttoprojektin ulkopuolelle yksittäisten 

työpisteiden suunnittelu ja tämä oli yksi niitä kohtia mitkä päätettiin tehdä erillisessä 

5S-projektissa.  

 

Opinnäytetyön kohteena ollut yritys on kasvava startup-yritys, jonka vuoksi muutto 

tulevaisuudessa isompiin tiloihin on todennäköistä. Tästä syystä opinnäytetyön tulok-

set ja tämän muuttoprojektin dokumentointi opinnäytetyössä voivat auttaa kohdeyri-

tystä onnistumaan entistä paremmin mahdollisissa tulevissa muutoissa. Yritys on 



 

 

kerryttänyt projektin aikana paljon tietoa muuttoprojektin erivaiheista ja mahdollisista 

haasteista, jotka varmasti auttavat tulevien projektin aikataulujen, budjetin ja riskien-

hallinnan suunnittelussa. Myös kerrytetty tieto erilaisista toimisto- ja tuotantotiloista 

auttavat jatkossa uusien tilojen valinnassa, jotta tilat olisivat jo valmiiksi yritykselle 

sopivat, mutta myös niiden sopivammiksi muokkaamisessa. 
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